
Р Е Ш Е Н И Е № 026/10/18.1-1627/2020

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном

статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»

 

 

21 июля 2020 года                                                                                    г.
Ставрополь          

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель
Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России,

Лазебный А. Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «РИА Фарма»  на действия Конкурсного
управляющего Кошкош Г.В. - организатора торгов по извещению №
12455-ОТПП, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

 



В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «РИА
Фарма»  на действия Конкурсного управляющего Кошкош Г.В. -
организатора торгов по извещению № 12455-ОТПП.

Заявитель указывает на нарушение порядка организации и
проведения торгов, а именно на нарушение порядка опубликования
извещения о проведении торгов.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные
материалы, выслушав доводы сторон, проведя расследование, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

04.06.2020 года организатором торгов - конкурсным управляющим
Кошкош Г.В. было размещено в сети интернет на сайте единого
федерального реестра сведений о банкротстве сообщение о
проведении открытых торгов в форме публичного предложения по
извещению № 5056796 по продаже имущества должника АКФХ
«Солтан».

Согласно Протокола №1 от 14.07.2020 года , победителем признан
претендент подавший заявку в 4 ценовом периоде.

На момент рассмотрения жалобы договор заключен, что
подтверждается информацией размещенной на портале ЕФРСБ.

Комиссия Ставропольского УФАС России, рассмотрев доводы
жалобы о нарушении положений Федерального закона от 26.10.2002
года  № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»  при
проведении рассматриваемой процедуры, в части опубликования
торгов, установила следующее.

  04.06.2020 года организатором торгов - конкурсным управляющим
Кошкош Г.В. было размещено сообщение о проведении открытых
торгов в форме публичного предложения по извещению № 5056796.

Согласно пункта 9 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002
года  № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», не позднее чем
за тридцать дней до даты проведения торгов их организатор обязан
опубликовать сообщение о продаже предприятия в порядке,
установленном статьей 28 настоящего Федерального закона.

Пунктом 10 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 года  №
127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» установлен перечень
сведений которые должно содержать извещение о проведении



торгов по реализации имущества должника, в том числе сведения об
имуществе, его составе, характеристиках, описание, порядок
ознакомления.

Проанализировав извещение о проведении торгов от 04.06.2020 года
установлено, что по лоту № 9, в указании кадастрового номера
объекта расположенного по адресу: КЧР, Карачаевский район, АКФХ
Солтан, уч. №7 указан неверный кадастровый номер <...>
:09:0040201:133, а именно указан  кадастровый номер <...>
:09:00404201:133.

Отмечено, что положение о продаже имущества АКФХ «Солтан» по
лоту № 9 содержит аналогичный кадастровый номер <...>
:09:00404201:133.

Ввиду выявления указанной ошибки, 17.06.2020 года Конкурсный
управляющий Кошкош Г.В. обратился в адрес кредитора – АО
Ставропольский филиал «Россельхозбанка», с заявлением о
внесении изменений в положение о продаже имущества АКФХ
«Солтан» в части указания корректного кадастрового номера.

Согласно информации размещенной в ЕФРСБ, кредитор – АО
Ставропольский филиал «Россельхозбанка» внес изменения в
Положение о продаже имущества АКФХ «Солтан» в соответствии с
замечаниями указанными в письме Конкурсного управляющего
Кошкош Г.В. от 17.06.2020 года, и 22.06.2020 года на основании
изменений внесенных в Положение, в соответствии с частью 7 статьи
28 Федерального закона от 26.10.2002 года  № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» Конкурсный управляющий Кошкош
Г.В. внес изменения в извещение о проведении торгов в части
указания кадастрового номера лота №9.

Организатор торгов внес изменения в извещение торгов за 36 дней
до даты окончания срока подачи заявок на участие в торгах -
29.07.2020 года.

Указанные изменения были внесены в ЕФРСБ, а так же опубликованы
на электронной торговой площадке и в газете «Комерсантъ».

Таким образом, с учетом положений Федерального закона от
26.10.2002 года  № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
внесение изменений в извещение о проведении торгов по решению
кредитора не является основанием для отмены процедуры торгов.

Соответственно, в рассматриваемом случае признаки нарушения



порядка опубликования информации о проводимых торгах, а так же
сроков опубликования извещения о проведении торгов отсутствуют.

На основании изложенного, Комиссия Ставропольского УФАС России
установила, что в действиях Конкурсного управляющего Кошкош Г.В. -
организатора торгов по извещению № 12455-ОТПП признаков
нарушения процедуры организации и проведения торгов не
установлено.

Руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Ставропольского
УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

 

Признать жалобу ООО «РИА Фарма»  на действия Конкурсного
управляющего Кошкош Г.В. - организатора торгов по извещению №
12455-ОТПП - организатора торгов по извещению № 5089793 -
необоснованной.

 

Председатель комиссии                                                       
                         Д.Н. Сапунов

 

                                 

 Члены комиссии                                                                                           И.Н.
Гритчин

 

 

                                                                                                                     А.Ю.
Лазебный    

 

 

В соответствии с пунктом 23 статьи 18.1 Федерального закона от



26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» настоящее
решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.        


